
令和 2 年 3 月 23 日 

 

筑波ツーリスト・トロフィー 

ご参加の皆様 

関係者各位 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について 
 

筑波ツーリスト・トロフィー ｉｎ ＡＰＲＩＬは、現時点では予定通り開催をいたします。 

開催にあたりまして、エントラントの皆様の安全を最優先に運営するため、新型コロナウイルス感

染防止対策として、下記の対応を行ってまいります。 

皆様のご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

  

・風邪の諸症状（微熱も含む熱、咳、鼻水、倦怠感など）がある方、体調の優れない方は無理をされ

ずご参加、ご来場をお控えいただきますようお願いいたします。  

・各所にアルコール消毒薬を設置していますので、ご利用ください。また、こまめな手洗い、うがい

をお願いいたします。 

・参加される方はできる限りマスクの着用をお願いいたします。特に受付、車検、ブリーフィングな

どにおいてはご理解をお願いいたします。 

・咳、くしゃみをする場合は、マスクやティッシュ、ハンカチ、袖口等で口や鼻をおさえる「咳エチ

ケット」にご協力ください。 

・体調が悪くなった場合は、レース事務局にご連絡ください。 

・感染予防や拡散防止のために、スタッフやオフィシャル、警備員等がマスクを着用し業務に従事

する場合もございますので、ご了承ください。 

・選手受付、ブリーフィングなど参加者の皆様が多く集まる場所では、可能な限り距離を取り、一部

スケジュールに余裕をもつなどの対策を検討し実施します。 

・今大会は、エントラント、関係者、ご招待者、事前にチケットを購入されたお客様のご入場のみに

制限させていただき、当日のチケット販売はございません。 

 

なお、今後の状況次第では中止になる場合がございます。予めご了承ください。  

状況変化に伴う対策ならびに決定事項につきましては、確定次第、当ホームページに 

（https//www.tsukuba-circuit.jp）にてご案内いたします。 

 

以上 

 

一般財団法人 日本オートスポーツセンター 

                    筑波サーキット 


